
1 

Z á p i s 

z 6. zasedání Zastupitelstva obce Skoronice 
 

Den a čas konání: 26. září 2023 od 18:00 hodin 

Místo konání: zasedací místnost OÚ Skoronice 

Počet přítomných členů: 6/7 

Omluven: 1 (František Bíla) 

Hosté:  zástupci SMS finance (p. Blaha, p. Hájek) 
 

Bod č. 1 Zahájení a schválení programu  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Skoronice (dále též „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 

starostou obce Mgr. Lukášem Plachým, DiS. (dále jako „předsedající“). Starosta přivítal přítomné 
a konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla zveřejněna v zákonné lhůtě 
v termínu od 18. 9. 2023 do 26. 9. 2023 na úřední desce, na webových stránkách obce a 
vyhlášena místním rozhlasem v souladu s § 93 zákona o obcích. Dále konstatoval, že je přítomno 
6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7), tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 
3 zákona o obcích). 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Další návrhy nebyly 
předneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení programu v tomto znění. 

Navržený program zasedání: 
1. Zahájení a schválení programu  

2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky  

3. Kontrola usnesení ze zasedání č. 5 

4. Hospodaření obce k 31.08.2023 

5. Nákup majetku do vlastnictví obce 

6. Investice volných peněžních prostředků obce do podílových fondů 

7. Změna územní studie „Přední kusy“ 

8. Projednání žádosti ve věci využití pozemku ve vlastnictví obce pro soukromé účely 

9. Rozpočtová opatření č. 5/2023 a 6/2023 

10. Různé 

11. Diskuse a závěr 

 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje program zasedání v předloženém znění. 
 

Výsledek hlasování:        pro 6          proti 0                zdržel se 0  
Usnesení č. 1/6/2023 bylo schváleno 



2 

Bod č. 2 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

 

Předsedající navrhl určit jako ověřovatele zápisu pana Petra Holcmana a pana Romana Lungu, 

jako zapisovatelku paní Marii Lungovou. Před hlasováním dal předsedající přítomným 
účastníkům jednání možnost vyjádřit se k předloženému návrhu. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. 
 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje ověřovatele zápisu pana Petra Holcmana a pana Romana Lungu, jako 

zapisovatelku Marii Lungovou. 

 

Výsledek hlasování:          pro 6          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 2/6/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 3 Kontrola usnesení ze zasedání 29. 6. 2023 

Usnesení 4/5/2023 – ZO Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti č. Skor-

10001/2023 mezi obcí Skoronice a společností Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4, 
IČ: 03213595, jejímž předmětem je služebnost inženýrské sítě, spočívající v právu zřizovat a 

provozovat na dotčených pozemcích podzemní vedení komunikační sítě, dle předloženého 
návrhu – smlouva byla podepsána, náhrada za zřízení služebnosti uhrazena 

Usnesení 5/5/2023 - ZO Skoronice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve 
výši 47.000,00 Kč na projekt V. ročník Letní školy folklorního malování Jízdy králů za podmínek 
návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje– smlouva podepsána, 

dotace přijata. 

Usnesení 6/5/2023 - ZO Skoronice souhlasí s vyhlášením výběrového řízení k veřejné zakázce 
malého rozsahu s názvem „Pořízení komunálního malotraktoru vč. příslušenství“ a schvaluje 
zadávací podmínky k této veřejné zakázce dle předloženého návrhu – výběrové řízení proběhlo, 
dodání techniky je stanoveno na 2.polovinu listopadu 

Usnesení 7/5/2023 - ZO Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o přeložce distribuční soustavy 
č. 9090013892 mezi obcí Skoronice a společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno, IČ: 28085400, jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
spojených s realizací přeložky, dle předloženého návrhu – smlouva oboustranně podepsána, 

záloha uhrazena 

 

Bod č. 4 Hospodaření obce k 31. 8. 2023 

Stav finančních prostředků a srovnání plánovaných a skutečných příjmů a výdajů k 31. 8. 2023 je 

následující: 
 

Stav účtů u KB a ČNB k 31.8.2023: ...................... 7.561.822,84 Kč 

Stav pokladní hotovosti ............................................ 16.802,00 Kč 

Zůstatek půjčky od farnosti .................................... 135.000,00 Kč 



3 

Stav čerpání rozpočtu: 

Rozpočet Plán Skutečnost Plnění 

Příjmy celkem: 11.263.300,00 Kč 7.867.310,68 Kč 69,85 % 

Výdaje celkem: 14.164.700,00 Kč 4.447.997,85 Kč 31,40 % 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí hospodaření obce k 31.08.2023. 

Bod č. 5 Nákup majetku do vlastnictví obce 

Vedení obce Skoronice v návaznosti na přesun paní , doposud žijící v RD na 

adrese Skoronice , do Domova pro seniory v Kyjově, zahájilo jednání s její dcerou  
 ve věci případného odkupu této nemovitosti do vlastnictví obce Skoronice. Ze strany 

paní  bylo zástupcům obce sděleno, že se případnému prodeji nemovitosti nebrání 
s tím, že uvažovaná prodejní cena by činila částku 1,5 – 1,8 mil. Kč. 

V návaznosti na tuto informaci nechal starosta obce zpracovat znalecký posudek za účelem 
stanovení ceny dané nemovitosti obvyklé v místě a čase. Znalecký posudek vyhotovil Ing. Ivo 
Kozumplík z Vracova, přičemž v závěru posudku konstatoval cenu v místě a čase obvyklou, jejíž 
výše činí 1 650 000 Kč. Na základě této skutečnosti učinil starosta paní  nabídku na 
odkup nemovitosti za cenu 1 600 000 Kč. Po zvážení ze strany paní  byla v reakci na 

tuto nabídku konstatována cena 1 700 000 Kč, za kterou je ochotna nemovitost obci prodat. 
Následně starosta přislíbil, že tuto možnost nechá projednat na nejbližším zasedání 
zastupitelstva. 

Na základě výše uvedeného byl zastupitelstvu předložen návrh na odkup předmětné 
nemovitosti, a to především za účelem získání zázemí pro obecní pracovníky, komunální techniku 
a případný další rozvoj prostor sloužících obci. 

J. Novotný se dotázal na stav budovy – starosta odpověděl, že stav budovy odpovídá stáří 
materiálovému složení, zásadní je, že obvodové zdivo není vlhké. Ve dvoře bude nutné provést 
demoliční práce. 

Návrh usnesení: 

I. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje nákup pozemku parc. č. 179, zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 267 m2, jehož součástí je stavba Skoronice, č.p. 1, rodinný dům, vše 
situováno v k.ú. Skoronice a zapsáno na listu vlastnictví č. 79 v obci Skoronice. 
 

II. Zastupitelstvo obce Skoronice rozhodlo o uzavření kupní smlouvy mezi obcí Skoronice a 
, nar. , trvalý pobyt Skoronice . , 696 41, jejímž 



4 

předmětem je převod pozemku parc. č. 179, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 267 
m2, jehož součástí je stavba Skoronice, č.p. 1, rodinný dům, vše situováno v k.ú. 
Skoronice a zapsáno na listu vlastnictví č. 79 v obci Skoronice, do vlastnictví obce 
Skoronice za kupní cenu ve výši 1.700.000,00 Kč. 
 

Výsledek hlasování:         pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 3/6/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 6 Investice volných peněžních prostředků obce do podílových fondů 

 

Obec Skoronice dlouhodobě disponuje přebytkovým stavem finančních prostředků uložených na 
svých bankovních účtech. S ohledem na skutečnost, že v dohledné době v řádu měsíců (max. 1 
roku) nečekají obec významnější investice, které by ovlivnily plynulost finančních toků 
pokrývajících běžný provoz obce, a na aktuální výši inflace v ČR, není hospodárné shromažďovat 
finanční prostředky na bankovních účtech bez dalšího využití či možností jejich zhodnocení. 

V této souvislosti byla starostou obce provedena rešerše možností investování volných 
peněžních prostředků do podílových či jiných fondů. Kritéria pro výběr vhodného produktu byla 
především míra rizikovosti takové investice, výše úrokové sazby, likvidita vložených finančních 
prostředků (tzn. rychlost zpětného převodu vložených prostředků) a zkušenosti z jiných obcí. 
Jako nejvhodnější finanční produkt se po zhodnocení výše uvedených kritérií vedení obce jeví 
konzervativní produkt společnosti Conseq Investment Management, a.s. s názvem Conseq 

Repofond, který nabízí úrokovou sazbu 6,25 % p.a., vstupní poplatek 0,3 % z vkladu a opětovnou 
dostupnost vložených prostředků do 7 dnů. Výhodou tohoto produktu je krytí vložených 
prostředků přímo Českou národní bankou prostřednictvím státních dluhopisů, samozřejmostí je 
také pojištění investice do výše daného vkladu příslušnou finanční institucí (zajišťovnou). 
Z tohoto pohledu je navrhovaná investice bezpečná a bezriziková. Dalším produktem je Conseq 
Realitní, starosta doporučil uzavřít smlouvu na dva typy produktů z důvodu možnosti přesouvání 
volných prostředků dle potřeby a výhodnosti. Na základě výše uvedeného byl zastupitelstvu 

předložen návrh na uložení volných peněžních prostředků obce do těchto fondů. Starosta předal 
slovo hostům z SMS finance, a.s., kteří starostův výklad lehce upřesnili a doplnili, jednou 

z informací bylo, že na účet je možné vložit další peníze kdykoliv a Conseq Repofond je likvidní 
jednou týdně, Conseq Realitní je likvidní jednou měsíčně. Namísto produktu Conseq Repofond 
bylo zástupcem společnosti Conseq Investment Management, a.s. doporučeno využití produktu 
Conseq Depozitní, který má výhodnější úrokovou sazbu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uložení volných peněžních prostředků obce Skoronice 
do výše 3 mil. Kč jako investici do fondů společnosti Conseq Investment Management, a. s. – 

Conseq Depozitní, ISIN: CZ0008475795, a Conseq Realitní, ISIN: CZ0008472859. O výši a 
poměru ukládání finančních prostředků, jakožto i o dispozicích s vloženými prostředky 



5 

rozhoduje starosta obce na doporučení finančního výboru s ohledem na aktuálně nabízené 

úrokové sazby. 

 

Výsledek hlasování:        pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 4/6/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 7 Změna územní studie „Přední kusy“ 

 

Obec Skoronice nechala v minulosti zpracovat územní studii, jejímž předmětem je možnost 
využití lokality Přední kusy v k.ú. Skoronice pro účely bydlení, a která nabyla účinnosti dne 
27.02.2018. V rámci této studie bylo kromě sítí dopravní a technické infrastruktury navrženo 
také umístění 23 nových rodinných domů. 

V návaznosti na zahájení projekčních prací na navazující projektové dokumentaci týkající se 
vybudování dopravní a technické infrastruktury absolvoval starosta jednání na příslušném úřadu 
územního plánování (MÚ Kyjov/Odbor životního prostředí a územního plánování – Ing. 

Hanáková) za účelem získání aktuálních informací pro následné schvalovací a administrativní 
procesy na příslušných úřadech. Ing. Hanáková starostovi sdělila, že současná územní studie 
nesplňuje aktuální legislativně-technické požadavky pro výstavbu rodinných domů a zároveň mu 
doporučila zpracování nové územní studie vycházející ze studie stávající. Nutnost zpracování 
nové studie potvrdil také autor stávající územní studie Ing. arch. Vladimír Bílý na jednání v Kyjově 
dne 12.09.2023. Pokud bude obec zpracovávat novou územní studii, je nanejvýš vhodné 
přehodnotit rozmístění stávajících a případné doplnění nových stavebních parcel za účelem 
efektivnějšího využití řešeného území, a to zejména v západní části lokality (pozemky za 
řadovými domy podél silnice na Milotice). 

Z tohoto důvodu proběhla v pátek 22.09.2023 schůzka s vlastníky dotčených pozemků, které se 
zúčastnili 4 z majitelů pozemků v dané lokalitě, žádný z nich nemá s případnými změnami 
problém, vlastníky, kteří se schůzky nezúčastnili, bude starosta kontaktovat individuálně. 

Starosta dále zodpověděl dotaz p. Ralevského z předešlého zasedání ZO, zda by bylo možné na 
jeho pozemcích umístit dvě stavební parcely – dle sdělení autora stávající územní studie Ing. 

arch. Vladimíra Bílého to možné je. Cena za zpracování nové územní studie by dle sdělení Ing. 
arch. Bílého činila cca 50 tis. Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje v souladu s ust. § 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů („stavební zákon“) 
žádost obce o pořízení územní studie pro: „Skoronice – Území B1 územního plánu – lokalita 

Přední kusy – změna 2023“ v k.ú. Skoronice, jejímž pořizovatelem je podle ust. § 6 odst. 1 písm. 
c) stavebního zákona Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, 
úřad územního plánování. 
 

 



6 

Výsledek hlasování:        pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 5/6/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 8 Projednání žádosti ve věci využití pozemku ve vlastnictví obce pro soukromé účely 

 

Obec Skoronice obdržela dne 28.08.2023 e-mailovou žádost . , ve které žadatel žádá 
o projednání možnosti využití částí pozemků ve vlastnictví obce pro soukromé účely, konkrétně 
pro skladování palivového dřeva. Jedná se o pozemky p.č. 398/17, p.č. 398/5 a p.č. 397/75 
situované v k.ú. Skoronice. Předpokladem pro plánované využití pozemků k danému účelu je dle 
sdělení žadatele provedení drobných terénních úprav, které by byly realizovány na náklady 
žadatele s tím, že dané části pozemků mohou být kdykoli navráceny do původního stavu. 

V této souvislosti byl zastupitelstvu předložen návrh na přijetí usnesení, jehož obsahem je 
schválení využití částí pozemků pro účely skladování palivového dřeva a uzavření smlouvy 
o výpůjčce mezi obcí Skoronice a žadatelem. 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje využití částí pozemků ve vlastnictví obce Skoronice p.č. 
398/17, p.č. 398/5 a p.č. 397/75 situovaných v k.ú. Skoronice, pro soukromé účely, a v této 
souvislosti rozhodlo o uzavření smlouvy o výpůjčce mezi obcí Skoronice a , nar. 

, trvalý pobyt Skoronice č.p. , 696 41, jejímž předmětem je bezúplatné využití 
částí pozemků p.č. 398/17, p.č. 398/5 a p.č. 397/75 situovaných v k.ú. Skoronice, o celkové 
výměře 67 m2, pro účely skladování palivového dřeva. 
 

Výsledek hlasování:    pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 6/6/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 9 Rozpočtová opatření č. 5/2023 a 6/2023 

 

a) Rozpočtové opatření č. 5/2023 

 

Za účelem eliminace překročení schváleného rozpočtu na rok 2023 bylo schváleno starostou 
obce uvedené rozpočtové opatření dle jednotlivých paragrafů a položek, kde došlo k přesunu 
mezi jednotlivými výdajovými položkami v částce 46.000,00 Kč. 

 Po úpravě rozpočtu č. 4/2023 Po úpravě rozpočtu č. 5/2023  

Příjmy celkem: 11.263.300,00 Kč 11.263.300,00 Kč 

Výdaje celkem: 14.164.700,00 Kč 14.164.700,00 Kč 

Financování: 2.901.400,00 Kč 2.901.400,00 Kč 

 

 



7 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2023 s přesunem 
jednotlivých výdajových položek v částce 46.000,00 Kč. 

b) Rozpočtové opatření č. 6/2023 

 

Za účelem eliminace překročení schváleného rozpočtu na rok 2023 je nutné schválit rozpočtové 
opatření. Dle jednotlivých paragrafů a položek došlo k navýšení příjmů o 6.000,00 Kč a navýšení 
výdajů o 6.000,00 Kč a přesunu mezi jednotlivými výdajovými položkami. 
  

 Po úpravě rozpočtu č. 5/2023 Po úpravě rozpočtu č. 5/2023  

Příjmy celkem: 11.263.300,00 Kč 11.269.300,00 Kč 

Výdaje celkem: 14.164.700,00 Kč 14.170.700,00 Kč 

Financování: 2.901.400,00 Kč 2.901.400,00 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 – navýšení příjmů 
o 6.000,00 Kč, navýšení výdajů o 6.000,00 Kč a přesun mezi jednotlivými výdajovými položkami 
a položkami financování. 
  

Výsledek hlasování:          pro 6          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 7/6/2023 bylo schváleno 

Bod č. 10 Různé 

1. Informace o připravovaných a realizovaných projektech 

Obnova místních komunikací v obci Skoronice 

Žádost o dotaci na MMR byla podána v květnu, celkový rozpočet projektu činí 4.629.994,00 Kč 
vč. DPH, předpokládaná výše dotace činí 2.314.996,00 Kč. Výsledek hodnocení žádosti zatím není 
znám, MMR prozatím zveřejnilo pouze seznam evidovaných žádostí, ze které vyplývá obrovský 
převis poptávky žadatelů nad celkovou finanční alokací daného dot. titulu – bylo podáno celkem 
1767 žádostí s celkovým požadavkem na dotace ve výši 5,9 mld. Kč, zatímco finanční alokace na 
tuto výzvu činí pouze 1,8 mld. Kč. V případě schválení dotace se předpokládá realizace 
v 1. polovině roku 2024, pokud dotace schválena nebude, bude projekt realizován v částečném 
(nejnutnějším) rozsahu po projednání v zastupitelstvu. 

Rozšíření a zkvalitnění materiálně-technické základny spolků v obci 

Žádost o dotaci do 9. výzvy PRV 2014 – 2020 vypsané MAS Kyjovské Slovácko v pohybu byla 

podána v polovině června t.r. Celkový rozpočet projektu je 334 000 Kč, předpokládaná výše 
dotace činí 199 200 Kč. Žádost o dotaci byla schválena a byla postoupena k další administraci za 
účelem uzavření Dohody o poskytnutí dotace. Během podzimu/zimy proběhne průzkum trhu 



8 

mezi potenciálními dodavateli pořizovaného vybavení, samotné nákupy budou dokončeny 
v roce 2024. 

Stavební úpravy Obecního domu a budovy bývalé školy 

Ateliér T PROJEKT AED s.r.o. (Ing. Pavel Tuček) z Břeclavi v současné době dokončuje zpracování 
3D modelů obsahujících kompletní zaměření a celkové zhodnocení současného stavu obou 
budov, na jejichž základě budou následně zpracovány projektové studie s návrhy na konkrétní 
stavební úpravy. 

Revitalizace přírodního areálu Lúky 

Začátkem srpna byla dokončena architektonická studie, jejímž autorem je Ateliér Per Partes (Ing. 
Lukáš Lattenberg). Tato studie byla předmětem pracovního jednání zastupitelstva (17.08.2023) 
a následně veřejného projednání (24.08.2023). Výstupy z těchto jednání byly předány 
zpracovateli navazující projektové dokumentace (Ateliér 100D – manželé Vlachovi z Kyjova), se 

kterými vedení obce absolvovalo dvě obchůzky na místě. Bylo dohodnuto, že nejdříve budou na 
základě výstupů z veřejného projednání rozpracovány detailní pohledy a vizualizace objektů, po 
jejichž odsouhlasení ze strany obce budou probíhat další projekční práce. 

Proběhla také terénní obchůzka s projektantem přeložky sloupu elektrického vedení, se kterým 
bylo konzultováno umístění nového sloupu (na druhém břehu bývalého mlýnského náhonu). 
Aktuálně probíhají jednání s vlastníky sousedních pozemků, jejichž předmětem jsou směny 
těchto pozemků za účelem získání většího prostoru pro vybudování víceúčelového sportovního 
hřiště.  

Během období 10–12/2023 bude zpracována PD ve stupni DUR+DSP, která bude předmětem 
posouzení ze strany AOPK ČR a na jejímž základě bude zahájeno řízení u příslušného stavebního 
úřadu. Dotační výzva z programu IROP bude vyhlášena v lednu 2024, předpoklad předložení 
hotové žádosti o dotaci vč. všech nezbytných příloh je 1 Q. 2024. 

Digitální úřední deska 

Konečným dodavatelem DÚD není společnost Bártek rozhlasy, s.r.o. s nabídkovou cenou 
153.340,00 Kč bez DPH, jak bylo starostou deklarováno na červnovém jednání zastupitelstva, 
protože nebyla schopna uspokojivě doložit reference z předchozích realizací (pouze 1 v celé ČR, 
z čehož vyplývá vysoké riziko provozní nespolehlivosti dodaného zařízení). S ohledem na tuto 

skutečnost byla oslovena společnost DigiDay Czech s.r.o., která předložila druhou nejvýhodnější 
nabídku, jejíž konečná hodnota činí 169.000,00 Kč bez DPH. Po ověření referencí (stovky 
úspěšných realizací v okolí i v rámci celé ČR, např. město Kyjov, Bzenec, Veselí nad Moravou) 
byla uzavřena smlouva o dílo s tímto dodavatelem. 

Aktuálně jsou dokončeny přípravné práce spojené se zajištěním stavební připravenosti 
(elektrická přípojka, přípojka internetu a vybudování základové betonové desky pro umístění 
zařízení). Samotná instalace zařízení proběhne na prostranství před muzeem vedle autobusové 
zastávky v termínu 19.10.2023, zprovozněna bude v následujících dnech. 

Pořízení komunálního malotraktoru vč. příslušenství 

V červenci proběhlo výběrové řízení k veřejné zakázce s názvem Pořízení komunálního 
malotraktoru vč. příslušenství, které bylo v souladu s čl. 4 odst. 2 interní směrnice o zadávání 
veřejných zakázek realizováno jako uzavřená výzva k podání cenové nabídky. Tato výzva byla 
starostou obce rozeslána 6 relevantním uchazečům dne 04.07.2023, přičemž lhůta pro podání 
nabídek byla stanovena na 17.07.2023. Ve stanovené lhůtě byly zadavateli doručeny 4 cenové 



9 

nabídky, které byly předmětem jednání Komise pro posouzení a hodnocení nabídek. Jako 
nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče ZÁLESÍ a.s., jejíž hodnota činila 1 286 000 Kč 
bez DPH, komise doporučila zadavateli uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. Kupní smlouva 
byla uzavřena dne 22.08.2023, ve stejný den byla podepsaná smlouva uveřejněna na profilu 
zadavatele. Termín dodání techniky je stanoven na 2. polovinu listopadu t.r. 

Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Skoronice 

Na základě požadavku zástupců JSDH byla starostou zpracována a podána žádost o dotaci týkající 
se projektu na pořízení nového dopravního automobilu s kapacitou 8 osob, který bude sloužit 
pro potřeby JSDH a bude využitelný i pro potřeby obce. Rozpočet projektu činí 1,3 mil. Kč vč. 
DPH, celková výše možné dotace z prostředků Ministerstva vnitra a JMK činí 650 tis. Kč. Realizace 
projektu proběhne v případě schválení dotace v roce 2024. 

Rozšíření krojového fondu jízdy králů v obci Skoronice 

Předmětem projektu je realizace souhrnu aktivit, jejichž výsledkem má být rozšíření krojového 
fondu jízdy králů v obci Skoronice díky pořízení 8 ks krojových žlutých kalhot zvaných „koženice“. 
Za tímto účelem byla starostou zpracována a podána žádost o dotaci na Ministerstvo kultury. 
Rozpočet projektu činí 155 200 Kč, výše možné dotace z MK pak 93 000 Kč. Realizace projektu 
proběhne v případě schválení dotace v roce 2024. 

Bod č. 11 Diskuse a závěr 

Starosta poděkoval všem občanům a spolkům, kteří se podíleli na přípravách a organizaci 
kulturních akcí: 

Skoronská pouť 

• Vinařský spolek Skoronice – sobotní burčáková zábava s kapelou Generace 

• občanská veřejnost a zástupci farnosti – organizace průvodu se sochou Panny Marie 

• Kulturní a vlastivědné sdružení Skoronice – uspořádání benefičního koncertu v kostele 

Burčákový pochod a Trh místních produktů  

• Vinařský spolek Skoronice – sobotní Burčákový pochod 

• občanská veřejnost a lidoví řemeslníci – účast na Trhu místních produktů 

Z kulturních a společenských akcí jsou do konce roku v plánu: 

Hody – uskuteční se v termínu 4. a 5. listopadu 2023 s tradičním programem 

Beseda s důchodci – předběžně stanoven termín 24.11.2023 (PÁ) 

Silvestr – letos se uskuteční ve Vacenovicích, téma letošních silvestrovských oslav zatím bohužel 
neznáme 

Místostarosta informoval, že proběhla obchůzka s dendrologem, který konstatoval potřebu 
ořezu lip u kostela, který proběhne v období vegetačního klidu po novém roce. Zásahy je nutné 
provést rovněž na topolech na Lúkách (těsně před výtlakem). Do budoucna bude nezbytné 
udělat odlehčovací řez i na kaštanu před kostelem z důvodu jeho špatného zdravotního stavu. 

p.  upozornila, že ořez měl probíhat pravidelně, ale doposud k němu nedošlo. Dále 
doporučuje, pokud by časem byla lípa odstraněna, aby zde další nebyla již vysazována, neboť 
kořeny zasahují pod kostel a mohou ho poškodit. 

p.  reagovala, že pravidelný ořez byl domluven, ale neproběhl díky změně obsazení ve 
vedení obce, proto jsou nyní lípy již přerostlé. 



10 

p.  upozornil, že cesta na Macháček je v havarijním stavu – vylupují se kusy asfaltu a 
betonu. Starosta v této souvislosti podotkl, že při postupu oprav jednotlivých cest je prioritní 
cesta k Bytovce, cesta na Macháček je na druhém místě a o dalších se bude diskutovat 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání ve 20:30 hod. 

 

Ve Skoronicích 27. 9. 2023 

 

 

Ověřovatelé:  Petr Holcman   .……………………………………… 

 

 

Roman Lunga   ………………………………………. 
 

 

Starosta:  Mgr. Lukáš Plachý, DiS. ..…………………………………….. 


